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Avviso Pubblico WELL Anni Scolastici 2022/23 e 2023/24 

RISPOSTE AI QUESITI 

 

QUESITO NR. 1 

 

Nell’Avviso, pagina 5, si fa riferimento ad un modello per l’annullamento dell’imposta di bollo, allegato 
5. Tuttavia non troviamo questo modello né nel sito della RAS né nel SIPES; 
 

RISPOSTA 

 

Il modello “allegato 5” è stato inserito in data odierna fra i documenti allegati all’avviso 
 
 

 

QUESITO NR.  2 

 

Nell’Avviso, ultima pagina, si fa riferimento che il numero di studenti disabili e/o con DSA sia quello 
dell’a.s. 2021/2022: Tuttavia, nel SIPES, compilando la domanda, l’a.s. di riferimento è quello 
2022/2023.  
Quale dobbiamo considerare? 
 
 

RISPOSTA 

 

Il dato deve essere quello dell’anno scolastico in corso. 
La presente risposta vale come correzione del refuso contenuto nell’Avviso Pubblico. 
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QUESITO NR.  3 

 

Nell’Avviso, pagina 7, si parla di proposta progettuale da allegare, redatta in lingua italiana e in lingua 
inglese, formato massimo 360 righe, arial 10, interlinea 1,5. Nel SIPES, cliccando nella sezione 
“documenti da caricare” appare che il documento debba avere massimo 1500 battute arial 10. In 360 
righe ci sono un numero di battute enormemente più elevato. E bisogna considerare che nella misura 
massima debba starci anche la versione in lingua inglese. Quali sono le misure del documento? 
 
 

RISPOSTA 

 

Occorre distinguere fra la proposta progettuale da allegare in .pdf, comprensiva di tutti i laboratori 
previsti, di lunghezza massima 360 righe, e la sintesi descrittiva in 3000 battute dei singoli laboratori, 
da inserire nell’apposita sezione del SIPES. La prescrizione delle 1.500 battute per il documento da 
allegare è errata e provvediamo a correggerla. Vale quella dell’avviso 
 

 

QUESITO NR.  4 

 

Il codice IPA, richiesto come obbligatorio, è proprio di ogni Ente pubblico, come le scuole statali. Tale 
codice non esiste per le scuole paritarie. Cosa dovremmo inserire? 
 

RISPOSTA 

 
Per le scuole paritarie può essere inserito il codice meccanografico 
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